

Lubin, dnia 23 listopada 2016r.

OA.3301-8/16

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Dotyczy: „Świadczenia usług pocztowych na potrzeby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubinie”. OA.3301-8/16.

W dniu 15 listopada 2016r. do siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubinie wpłynęło zapytanie o treści:

1. Dotyczy pkt. 7 Ogłoszenie w powiązaniu z działem XIII pkt 1.2) SIWZ

Zamawiający określił jako kryterium „Położenie placówki do nadania i odbioru przesyłek” z określoną punktacją. Wykonawca wnosi o uszczególnienie kryterium o opis sposobu weryfikacji odległości podanej w ofercie przez Wykonawcę, np. „mierząc od drzwi frontowych siedziby Zamawiającego po ciągach komunikacyjnych dostępnych dla pieszych do drzwi frontowych placówki Wykonawcy”, „w linii prostej od drzwi frontowych siedziby Zamawiającego do drzwi frontowych placówki Wykonawcy”. Powyższe kryterium bez sposobu opisu, a mając wagę 40% może stanowić przedmiot manipulacji w celu otrzymania maksymalnej liczby punktów.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

2. Dotyczy działu XII SIWZ

Czy Zamawiający dokona zmiany Rozdziału XII SIWZ w ten sposób że uwzględni fakt, iż Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalić cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zauważyć należy, iż Poczta Polska zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków w tym szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku

VAT Wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto.

W przypadku Poczty Polskiej jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie, propozycja ta prowadziłaby do dyskryminacji pozostałych Wykonawców. Ponadto zmiany dotyczące podatku VAT omówione zostały części XVI SIWZ

3. Dotyczy działu XVI pkt 4 SIWZ

Zamawiający wskazał: „Wynagrodzenie należne Wykonawcy obejmować będzie rzeczywistą liczbę dostarczonych przesyłek w okresie rozliczeniowym”.

Zgodnie z formularzem cenowym (Załącznik nr 4 do SIWZ) Wykonawca wnosi o zmianę „dostarczonych” na „nadanych przez Zamawiającego i do niego zwróconych”.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

4. Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ

W pkt 5 poz.5 tabeli Zamawiający określił „Polecenie do przesyłek zagranicznych” z liczba sztuk 55.

Jeśli Wykonawca posiada cenę przesyłki poleconej zagranicznej jako całą cenę usługi czy w takim przypadku powinien w pkt 5 poz.5 wskazać w kolumnach dotyczących cen „0” (zero) czy umieścić informację powyższą?

Odpowiedź: Zdaniem Zamawianego w Załączniku nr 4 do SIWZ pkt 5 poz. 5 jest w pełni zrozumiała, a cenę za oferowane usługi określa Wykonawca, a nie Zamawiający.

5. Dotyczy Załącznika nr 4 do SIWZ

W pkt 5 poz.2,3 tabeli Zamawiający określił „Zwrot przesyłek”

Wykonawca wnosi o uszczegółowienie o nr pozycji, których dotyczą zwroty przez rozpisanie poz.2,3 na poszczególne rodzaje.

Odpowiedź: W pkt 5 w Załączniku nr 4 do SIWZ tabela jest już uszczegółowiona, pozycja 2, 3 dotyczy zwrotu przesyłek krajowych i zagranicznych.

6. Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ- § 1 ust 1 pkt 3

Czy Zamawiający przewiduje nadawanie przekazów pocztowych tradycyjnych (papierowych) czy za pośrednictwem strony www Wykonawcy? Czy dopuszcza oba warianty?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszystkie formy przesyłania przesyłek.